
Lidská práva: 1. Fundamentalisti mučí
obhájkyně ženských práv

https://sitviry.cz/baptiste/lidska-prava-muceni-obhajkyn-zenskych-prav/
https://sitviry.cz/baptiste/lidska-prava-muceni-obhajkyn-zenskych-prav/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/20210714_173912.jpg


Lidská práva

Fundamentalisti v Saúdské Arábii mučí obhájkyně ženských práv

Rada pro lidská práva Organizace spojených národů zveřejnila v neděli nové důkazy o údajném
mučení obhájkyň ženských práv v Saúdské Arábii. Podle svědectví vězeňských dozorců docházelo ve
vězení Dhabhan k mučení elektrickými šoky, sexuálnímu obtěžování, bití a bičování zajatých
aktivistek. Podle Amnesty International saúdské úřady obvinění dlouhodobě popírají.

Rada OSN pro lidská práva obdržela v lednu roku 2021 sadu anonymních textových zpráv, které
popisují mučení vězeňkyň v saúdském vězení Dhabhan a dalším tajném vězení. Svědek, který mučení
ve zprávách popisuje, se identifikuje jako člen vězeňské stráže. Ve strachu z odvety chtěl zachovat
svoji anonymitu, radě ovšem předal detailní svědectví o praktikách, kterým byl on a jeho kolegové
přítomni.

Aktivistky za ženská práva, uvězněné v Saúdské Arábii

„Během mučení ztratila vězeňkyně vědomí. Všichni jsme byli strašně vyděšení. Báli jsme se, že
zemřela a budeme nést odpovědnost, protože podle pokynů jsme nesměli zabít nikoho ze zadržených
vězňů,“ popisuje dozorce ve zprávách. Podle svědectví si mělo špatným zacházením mimo jiné projít
také několik z předních saúdskoarabských ženských aktivistek.

https://www.hrw.org/news/2021/07/11/saudi-arabia-new-details-alleged-torture-leaked
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/powerful-women-featured.jpg


Aktivistky za ženská práva, uvězněné v Saúdské Arábii

Uvězněné aktivistky
Skupina uvězněných aktivistek, včetně veřejně známé Ludžajn Hazlúlové, se již roky veřejně
zasazuje o ukončení diskriminace žen v Saúdské Arábii, především pak kritizují systém mužského
poručenství. Bez svolení muže nesmí ženy v Saúdské Arábii cestovat, studovat či pracovat.

Saúdské úřady zatkly Hazlúlovou a ostatní aktivistky v květnu roku 2018, jen několik týdnů před
zrušením zákazu řízení motorových vozidel ženami a začátkem rozsáhlého potlačení hnutí za práva
žen.

Ludžajn Hazlúlová (Loujain al-Hathloul)

„Ludžajn Hazlúlová, jedna z nejznámějších saúdských aktivistek, čelila sexuálnímu obtěžování, jaké
jsem doposud nespatřil. Dozorci se jí posmívali, že je svobodná, a proto by jí nevadilo osahávání
intimních partií a další submisivní sexuální praktiky,“ uvádí dozorce ve zprávě.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/201806saudi_drive_activists.jpg
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/MMyeBBmI.jpg


Bičování a elektrické šoky
Jeho svědectví podporuje tvrzení samotné Hazlúlové, která byla na začátku tohoto roku podmínečně
z vězení propuštěna.

Dozorci se podle Hazlúlové dopouštěli nejen slovního ponižování, ale také fyzického bití včetně
sexuálního obtěžování. Saúdský soud obvinění pro nedostatek důkazů smetl ze stolu.

Není to poprvé, co lidskoprávní organizace apelují na saudské úřady, aby umožnily řádné vyšetření
obvinění mučení vězňů. Již od listopadu roku 2018 přináší lidskoprávní organizace působící na
Blízkém východě různá svědectví o mučení zadržených aktivistů.

Saúdští vyšetřovatelé podle obvinění mučili kromě Ludžajn Hazlúlové nejméně čtyři další aktivistky.
Ve věznicích podle na sobě nezávislých svědectví docházelo k mučení elektrickými šoky, bičování,
bití a různým formám sexuálního obtěžování.

https://www.hrw.org/news/2021/02/10/saudi-arabia-prominent-womens-rights-activist-released
https://www.theguardian.com/world/2019/aug/13/jailed-saudi-feminist-refuses-release-in-exchange-for-denying-torture
https://www.state.gov/reports/2020-country-reports-on-human-rights-practices/saudi-arabia/
https://www.state.gov/reports/2020-country-reports-on-human-rights-practices/saudi-arabia/


Seznam mučených aktivistek za ženská práva v Saúdské Arábii od Liny Alhathloulové

V lednu roku 2019 reagovaly Rada OSN pro lidská práva a Amnesty International na svědectví
žádostí o vstup mezinárodních vyšetřovatelů do země, kteří mají obvinění nezávisle vyšetřit. Saúdská
Arábie žádosti podle organizací doposud nevyhověla.

-van-

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/20210714_174846.jpg


Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/baptiste.cz

